nen zeker district, ook op gronden van particulieren toebehorende wettig hebben gehad," caet.

Contra quaestio est, an non huius ipsius Edicti articulo 6° sublata sit haec, de qua nos loquimur, immunitas. Sequuntur verba Arti 6<sup>i</sup>. »Insgelyks wordt op gelijke pene 1) aan allen en een iegenlijk, hetzij hij de jagt uitoefent uit krachte van eenig Heerlijk regt, dan wel bij speciale vergunning, wel expresselijk verboden, om binnen den afstand van twintig roeden van woonhuizen, met schietgeweer te jagen, zonder daartoe van de bewoners dier huizen te hebben bekomen uitdrukkelijke schriftelijke permissie."

Edictum igitur d. 8<sup>i</sup> Febr. 1815 immunitatem illam omnibus praediis communem sancivit; hanc autem praediis equestribus competentem majoris extensionis silentio praeterit; ob quam unicam canssam tamen haec sublata non habenda videtur; nam immunitas haecce latius patens, solummodo, ni fallor, inveniebatur in Provincia Trajectina, vi Edictorum A<sup>i</sup> 1750 et A<sup>i</sup> 1781, cum Edictum A<sup>i</sup> 1815 toti Regno commune sit; quod Edictum nec verbis expressis tollit illa Annorum 1750 et 1781, nec his ita contrarium duci potest, ut tacite eo abrogata duci possint.

Cum autem quaestio moveri possit, an non hoc privilegium, idque quidem quia non nisi privilegium erat, jam sublatum habendum esset, quippe rerum statui principiisque Juris publici, cum priori saeculo exeunte et hocce ineunte, tum sub dominatione Gallica vigentibus, prorsus contrarium, temeraria non videtur positio, ut, quod etiamnunc recte vigeret,

1) Cff. Legis 11 Julii 1814, Artt. 7 et 14 (*Staatsblad* 1814, N°. 79).

non ambigua enunciatione ei opus fuisset; quam ob rem huic privilegio fatale existimare silentium Edicti d. 11 Julii 1814, non veremur.

Quae jam sufficient de Jure Venationis ac Piscationis, non bene *Toparchico* dicto.

§ XII.

**DE CORVEIIS & CORVATIS, CURVATIS, CURVADIS, COURBIIS 1), CROADIS; ANGARIIS ET PARANGARIIS; MANOPERIBUS ET CAROPERIBUS.**

HAND EN SPANDIENSTEN, HOFDIENSTEN, VROONDIENSTEN,  
HEERENDIENSTEN, CAET.

Vehementius cum saepe in Corveias saevitum sit, prudenter hac in re procedas, et omnino distinguas necesse esse, ostendere conabor: etenim nulli reprehensioni obnoxias esse illas Corveias, quae etiamnunc in Toparchiis occurrant, jam sponte patebit.

Distingui communiter solent Corveiae in *personales* et *praediales* (reële).

*Praediales* tantum propter fundi concessionem admitti solent, nisi fortasse mixtae considerentur, i. e. ex fundi concessione pro parte, pro parte autem ex Servitute originem ducentes.